
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 80 

 
ПРИКАЗ 

30.08.2023 г. № 160_ 

 

г. Нижний Тагил 

 
Об организации работы школьного спортивного клуба 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития 

детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Расширить структурное подразделение физкультурно - оздоровительной 

направленности в форме школьного спортивного клуба из числа учащихся 

образовательной организации, родителей, а также педагогических работников школы до 

10 объединений. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба А.Е. Горлова,  учителя    

физкультуры. 

3. Утвердить План спортивно - массовых мероприятий.  

4. Утвердить Календарный план спортивно - массовых мероприятий. 

5. Утвердить Расписание занятий секций. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 80 Н.В. Коурова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



на 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 80 

 
ПРИКАЗ 

_______2023 г. №     98_ 

 

г. Нижний Тагил 

 
Изменения к приказу № 98 от 16.06.2021г.   

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

На основании кадровых назначений,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в п.2 приказа № 98 от 16.06.2021 г. и назначить руководителем 

школьного спортивного А.Е. Горлова, учителя                                                        физкультуры, с  _______________. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 80 Н.В. Коурова 
 

 


